
2020年 2月 

生 徒 各 位  

保護者各位 

株式会社 ＩＢジャパン 

 

 

 

【注意喚起】 新型コロナウィルスに対する感染予防対策徹底について 

 

 

日頃よりスクール運営にご理解ご協力頂きまして、誠にありがとうございます。 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大をうけて、当社といたしましても出来る限りの衛生面の確保に努

めてまいります。 

厚生労働省や外務省等から注意喚起が出ておりますので、最新の情報を確認し、ご注意ください

ますようお願い申し上げます。 

 

教室内での感染予防の観点から、下記の通り、皆様のご協力をお願いいたします。 

 

１、発熱等の症状が見られる場合 

発熱等の症状がある場合や体調不良の場合、無理をせず教室を休んでいただくようお願いいたし

ます。 

 

２、１４日以内に中国本土に滞在した場合 

潜伏期間を考慮し、帰国後１４日間は自宅学習をお願いいたします。 

 

３、感染予防について 

風邪や季節性インフルエンザ対策と同様に、咳エチケットや手洗いなどの実施を心掛け、感染症

対策に努めていただきますようよろしくお願いいたします。 

 

厚生労働省 新型コロナウィルスに関する Q＆Aサイト 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html 

 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html

